Liber fratru cruciferor in duyseldorff

*Lectura d. Abbatis scilicet super primo decretalium
ultra omnes alias magis completa et perfecta.
Et hic eiusdem d. Ab. scripta ista sunt: a titulo de
translatione epi usque ad c. in pntia de renu. q ante
huiusmodi gnis noua ipressione n prodierunt in lu
ce. Ad h. et scripta d. Antonij de butrio apposita in
uenies: ab illo. c. i pntia ad titulu de offi. delega.
In quibus titulis stat ipm Abbate n scripisse.*

Gregorius

Gregorius. Quoniam ois ratio
superne creature uel terre
ne sciencie i deo e: qui e pa
trū caput et auctor: et qd
alibi qrit hic pfecte iueni
tur: qz hec e pfecta uirtus
et sapiencia. xxvij. di. §. hic
et. idco ipm postulato p
fidio q dixit ad Moysen Exodi qro. Perge igit et
ego ero i ore tuo: doceboqz qd loquaris. fidem hu
ius utilis libri i ordie pmi lecturā aggrediar. et qm d
more legentiu ac scribentiu e prio expedire glo. primā
anteqz fiat transit ad tex. qm ipsa e gñalis ad totuz
libru. id eā prio expediat cū aliquib⁹ utilib⁹ suppletōi
b⁹. et postea reassumā materiā glo. p alia vba utilio
ra. **D**ec igit gl. i effectu qrit de sex. et sextū n prose
quit. **P**rio eiz querit q fuit iterio dñi Gregorij in
hac pplatiōe et respōde ut i ea. **E**t ex hac pna parti
cula glo. qnqz nōbilis eliciunt. **P**rio qz testes expsum
et uario mō loquētes. hoc. n. aufert intellectū sic et de
cretales oli posite i diuersis uolumib⁹ igerēbāt diffi
cultatē et auferebāt uep intellectū. d quo uide tex. i. §.
sz aliud. v. q. v. ubi glo. dicit qz testis repētie loquēs
psumit mēdar. qz psumit subornat. **S**i vō loquat
morose psumit dubi. l. di. pōderet. **A**n ar testis cra
miator dbeat redigere i scriptis qz testis uacillabat ul
qz morose ul repētie loquebat. dic ut nō. **I**nno. i. c.
qm de pba. et ibi dixi. **S**ecō ex gl. colligūtur duo
q iducūt et igerūt difficultates studētibus et legētib⁹.
prio qm materia ponit i diuersis locis: qd facit multū
p **I**nno. q unā et eādē materiā i diuersis locis ponit
uatio modo loquēdo: ut p3 exēplū i nō. p se i. c. oli.
cl. ij. de resti. spo. et i. c. cū deputati de iudi. et i. c. cum
uenerabilis d reli. domi. **T**er^o fac p doc. diffuse loquē
tes. naz supflua igerūt difficultatē: ut i tex. et i gl. vñ
doctor d3 e breniloquus. pro hoc uide glo. i. c. cū sit
ars d era. et q. que redarguit aduocatos allegantes
multa inuulr. melius. n. e pauca idonea effūdere qz
i multis iutilib⁹ hoies pgrauare: ut dic tex. i. l. ij. c.
de ue. iure enu. et sepe expiētia cōptū e q bona alle
gatio inficit et obnubilat ob nimia allegationē: et simi
lra orit suspitio p allegatē. **I**te nō. ex hac pncula
gl. differētiā iter pstitutionē decretalē et eplaz. **E**t cō

clude q pstitutio ecclesiastica uarijs nominib⁹ nōcu
pat. qnqz. n. appellat canō. qnqz decretū: qnqz decre
talis epistola: qnqz dogma: qnqz factio: qnqz māda
tū: qnqz iterdictū. et de his uide. ij. dis. in sūma. **E**t
pro intellectu glo. dic qz proprie decretalis epistola e
constitutio quam papa edit cum cōsilio cardinalium
uel sine ad alicu⁹ cōsultationē. **D**ecretū uero qm ad
nullū pstitutionē. **C**ōstitutio vō qnqz capitur spēcifi
ce et est pprie qd pnceps statuit. ut i. c. pstitutione. ij. di.
et dicā. j. sup. Rica. de psti. **I**te nō. finalē iterū l. uñ
cōpilationis. fuit. n. iter⁹ ut puideret utilitati legētiū.
Et ex hoc et ex gl. nōbile collige dictū qz appellatiōe
studētūz nō cōprehēdit legēs. et sic nō cōprehēdit
tur doctor. si ergo pūlegium est scholaribus indultū
nō uidet doctoribus idultum. et multo fort⁹ hoc pro
cedit i statutis disponētib⁹ de studētibus. **D**o. **A**n.
dicit qz de pprio significato uocabuli appellatiōe stu
dētūz pprehēditur doctor maxime legens. intēdit. n.
studio inquitū legit. ad hoc adducit tex. i. pncipio
ffoz i. §. illud vō. ubi dicit tex. qz doctor dicitur studē
u3 p agere. sz ex cōmuni usu loquēdi nō cōprehēdit
ut usus loquēdi attēdi d3. ut i. c. ex lris. et qd ibi nō.
de spon. et i. l. libroz. §. qd tñ cassi. ff. d. le. ij. **A**d
uerte pmo qz hec solutio nō uidet idulicē uera. p ca
tū adduco tex. i. c. aliqñi clerici. xxvi. q. vi. ubi p3 ex
pncipio iūcto sine qz appellatiōe studij pprehēdit
doctrina. **I**te facit tex. i. l. i. c. d. ex cu. arti. li. x. ubi stu
diū docēdi atqz discēdi. et maxime qz docēdo qz effi
cū peritior: ut p3 i illa. l. i. ubi: et ipsi peritiores fieri et
filios erudire et. un gl. dat ibi vñsus. **D**iscere si queris
doceas sic ipse doceris. **N**ā studio tali tibi. pñcis atqz
sodali. **E**t itellige d eo qz pucet⁹: qz nullus pōt i sciē
tia ita eē. pucet⁹ cui⁹ scia nequeat augeri. ut illud.
Audiēs sapiēs sapiētiōz erit et. nā minus crudit⁹ ali
os docere nō pōt: imo scipsū et alios i pñsionē ducit
ut i. c. si clericatus. xvi. q. i. dū dicit ibi tex. qz cauere
qz d3 nec absqz doctore igerēdiat uiam quā nūquā in
gressus e. et alibi canō. **Q**ualis erit edificatō discipuli
si magfo se itelligat esse maiorē. viij. q. i. c. qualis. et i
sūma. qualis debeat esse doctor: alios docēs. uñ bo.
tex. i. c. o3. viij. q. i. et in. l. i. c. de pñf. q in ur. cōstā.
li. xij. ubi tex. facit illos comites qz legerūt iugit p. xx.
an. **S**z i pñiū faciūt multa. et pmo. c. si. j. d. magis. ubi
studētes et docētes ponit tex. ut diuersa. g^o appellati
one studētū nō cōprehēdit doctor. ad idē tex. i. c. su
per specula. j. ne de. uel mo. ubi patet qz studijz pri
net i se auditū. nā pmo tex. ibi pñisit de audiētibus
et postea submittit qz epi i quoz dioeci studēt et. et sic
pprie ille dicit studere qz alios aud t. ad idē tex. in. c.
ex studijs d pñsūp. iūcto pñ. tex. cū eo qd sequit ibi:
auditioni sapiētū et. **S**arētū tñ e qz studijz qnqz cōm
prehēdit alios actus pter meditationē sciētie. ut p3
in. c. ij. de pac. ubi. studiose agendū est et. et in. l. ij.
ff. de dona. iter vi. et vx. et **J**udiciū ul. c. Inqētūz stu
dio. puidēdū e et. **I**te hoc. pbat diffinitō. nā studere